
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  217  del   03/04/2018 
Registro Generale N.  429  del   06/04/2018 

OGGETTO : 
Liquidazione fattura n. 6_2018_PA alla ditta Computer.Net per allestimento nuovo
server dei servizi demografici.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO:
che il comune ha in dotazione n. 2 server operativi e precisamente uno dedicato ai servizi di protocollo,
flusso documentale e servizi finanziari ed un altro dedicato ai servizi demografici;
che, in particolare, il server  dedicato  ai servizi demografici è  funzionante  da  circa  10  anni con sistema
operativo oramai datato;
che, pur continuando a funzionare in maniera soddisfacente, lo stesso non garantisce più la sicurezza dei
dati  anagrafici,  soprattutto  in  un  momento  in  cui  occorre  passare  all'emissione  della  carta  d'identità
elettronica (CIE);
che  si è  individuata  una  soluzione  razionale,  economica  ed  efficace  nell'allestire  una  macchina  server,
attualmente in dotazione all'ente e non operativa, attraverso la virtualizzazione della macchina obsoleta sul
nuovo server che garantisce prestazioni e sicurezza eccelenti;
che  tale  soluzione  comunque  non comporta  la  smobilitazione  del  vecchio  server  che  continuerebbe  a
funzionare garantendo la ridondanza dei dati in tutta sicurezza;
che questa soluzione garantisce altresì l'immediato funzionamento del servizio anagrafico anche in caso di
disaster del server principale;
che  la  soluzione  di cui sopra  è  stata  individuata  con la  collaborazione  della  ditta  Computer.  Net,  che
conosce la problematica della rete comunale ed il funzionamento dei server di cui sopra e che si è rivelata
esperta nella virtualizzazione delle macchine informatiche;

ATTESO che la medesima ditta si è dichiarata disponibile ad attuare la soluzione informatica di cui sopra
fino al collaudo del funzionamento della banca dati anagrafica sul nuovo  server,  con messa  in sicurezza
dei dati e garanzia di funzionamento anche del vecchio server, al prezzo di Euro 982,00 oltre IVA;

RICHIAMATA  la  determinazione  n.  724-2017  con  la  quale,  ritenuto  congruo  il  prezzo  offerto,  in
relazione alla qualità e alla quantità del servizio, si è stabilito:
di  affidare  alla  ditta  Computer.Net  il  servizio  di  cui  trattasi,  prevedendo  un  corrispettivo  di  Euro
1.198,04;
di impegnare al cap. 124 la somma necessaria;

VISTA la fattura n. 6_2018_PA risultata regolare per qualità e quantità;
VISTI i provvedimenti di nomina dei repsonsabili degli uffici e dei servizi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 429 del 06/04/2018 - Pagina 1 di 3



DATO ATTO che tra lo scrivente e la ditta affidataria non vi è conflitto d'interessi;

DETERMINA

Di liquidare alla ditta Computer.Net la fattura n. 6_2018_PA dell'importo di Euro 1198,04;
Di dare atto che tra lo scrivente e la ditta affidataria non vi è conflitto d'interessi.
    

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMM.NE GENERALE 

          Dr. Salvatore GABRIELI
 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 DLgs. n. 39-93

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 429 del 06/04/2018 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  429  del  06/04/2018

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2018 1348 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       06/04/2018 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       03/08/2018

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   03/08/2018   al   17/08/2018

Melendugno, lì       03/08/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MELE ANNA RITAF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 429 del 06/04/2018 - Pagina 3 di 3




